



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE MACORÍS

05 de marzo de 2025

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 4

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0010

Objeto de la compra: **Para ser utilizados en el arreglo de las motos carretas de este Ayuntamiento Municipal.**

Rubro: 26101513

Planificada: Sí

Detalle

am	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31201603	2.07.2.06	275/17 GOMA NORMAL	UNIDAD	01	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
2	31231314	2.07.2.06	TUBO 250/17 AG MOTORS	UNIDAD	01	RD\$375.00	RD\$375.00
3	26101513	2.07.2.06	CAMPO CG150 MASOTI	UNIDAD	07	RD\$1,150.00	RD\$8,050.00
4	26101513	2.07.2.06	CAJA RIVERSA MOTOCARRETA RECIA	UNIDAD	01	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
5	26111703	2.07.2.06	BATERIA GY6 YTX7AH	UNIDAD	05	RD\$1,400.00	RD\$7,000.00
6	26101513	2.07.2.06	CAJA RIVERSA MOTOCARRETA LPI	UNIDAD	02	RD\$4,950.00	RD\$9,900.00
7	26101513	2.07.2.06	CAJA RIVERSA MOTOCARRETA GTS	UNIDAD	07	RD\$4,000.00	RD\$28,000.00
8	25174203	2.07.2.06	JUNTA FUEGO CG150	UNIDAD	10	RD\$30.00	RD\$300.00
9	25174203	2.07.2.06	JUNTA UNION MOFLE MOTOCARRETA	UNIDAD	09	RD\$110.00	RD\$990.00
10	26101513	2.07.2.06	BANDA DE FRENO TRASERO MOTOCARRETA	UNIDAD	18	RD\$600.00	RD\$10,800.00
11	25174407	2.07.2.06	PEDAL ENSENDIDO MOTOCARRETA	UNIDAD	07	RD\$800.00	RD\$5,600.00
12	26101513	2.07.2.06	ESPRIN FRENO MOTOCARRETA	UNIDAD	05	RD\$200.00	RD\$1,000.00
13	27112502	2.07.2.06	PALANCA CAMBIO MOTOCARRETA	UNIDAD	03	RD\$500.00	RD\$1,500.00
14	15121501	2.07.2.06	ACEITE MOTUL 10W40 71000	UNIDAD	04	RD\$900.00	RD\$3,600.00
15	15121501	2.07.2.06	ACEITE MOTUL 20W50	UNIDAD	37	RD\$600.00	RD\$22,200.00
16	26111703	2.07.2.06	BATERIA 7ª GY6 GTS	UNIDAD	05	RD\$1,400.00	RD\$7,000.00
17	26101757	2.07.2.06	BUJIA CG150 GTS	UNIDAD	08	RD\$190.00	RD\$1,520.00
18	31151704	2.07.2.06	CABLE CLOCHE MOTOCARRETA X1000	UNIDAD	06	RD\$400.00	RD\$2,400.00
19	15121501	2.07.2.06	ACEITE QUAKER SAE50	UNIDAD	01	RD\$400.00	RD\$400.00
20	26101513	2.07.2.06	TAPON GASOLINA CG150 GOVIR	UNIDAD	01	RD\$400.00	RD\$400.00
21	26111703	2.07.2.06	BATERIA 105 5A	UNIDAD	01	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
22	60104911	2.07.2.06	CAMPANA CLOCHE MOTOCARRETA 150	UNIDAD	02	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

23	26101513	2.07.2.06	CENTRO CLOCHE MOTOCARRETA X1000	UNIDAD	03	RD\$1,700.00	RD\$5,100.00
24	21101513	2.07.2.06	DISCO CLOCHE MOTOCARRETA DM	UNIDAD	05	RD\$600.00	RD\$3,000.00
25	26101513	2.07.2.06	PUÑO RACING	UNIDAD	05	RD\$300.00	RD\$1,500.00
26	26101513	2.07.2.06	PUERQUITO CG200MASOTI	UNIDAD	02	RD\$400.00	RD\$800.00
27	31161503	2.07.2.06	TORNILLO 10 ACERO	UNIDAD	02	RD\$20.00	RD\$40.00
28	25172604	2.07.2.06	ESPEJO TAURO	UNIDAD	01	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
29	26101513	2.07.2.06	SUICHE SEFI 105	UNIDAD	01	RD\$975.00	RD\$975.00
30	26101513	2.07.2.06	SUICHE BOSINA 105	UNIDAD	01	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
31	26101513	2.07.2.06	JUNTA TAPA CLOCHE	UNIDAD	03	RD\$65.00	RD\$195.00
32	12352310	2.07.2.06	SILICON NEGRO ALTA TEMPERATURA	UNIDAD	01	RD\$300.00	RD\$300.00
33	25173801	2.07.2.06	EJE DELANTERO 3KJ	UNIDAD	02	RD\$200.00	RD\$400.00
34	26101513	2.07.2.06	TUBO 500/12 MOTOCARRETA	UNIDAD	06	RD\$600.00	RD\$3,600.00
35	26101513	2.07.2.06	CAJA RIBERSA MOTOCARRETA	UNIDAD	01	RD\$4,400.00	RD\$4,400.00
36	26101513	2.07.2.06	6304 NACHI	UNIDAD	06	RD\$300.00	RD\$1,800.00
37	27121702	2.07.2.06	CRUCETA MOTOCARRETA MEDIANA	UNIDAD	01	RD\$600.00	RD\$600.00
38	31201502	2.07.2.06	TEIPE 3M	UNIDAD	02	RD\$200.00	RD\$400.00
39	26101725	2.07.2.06	MEDIDOR ACEITE CG150	UNIDAD	05	RD\$120.00	RD\$600.00
40	15121902	2.07.2.06	CULAN RADIADOR TOPAKA	UNIDAD	01	RD\$250.00	RD\$250.00
41	26101513	2.07.2.06	VALANSINE DE CG USADO	UNIDAD	02	RD\$200.00	RD\$400.00
42	26101513	2.07.2.06	BATERIA MOTOCARRETA DM	UNIDAD	02	RD\$3,400.00	RD\$6,800.00
43	27112502	2.07.2.06	PALANCA CAMBIO MOTOCARRETA LX200 HP	UNIDAD	05	RD\$500.00	RD\$2,500.00
44	25172907	2.07.2.06	FAROL STOP C50 CDI VIRGO	UNIDAD	01	RD\$500.00	RD\$500.00
45	25172907	2.07.2.06	FAROL DELANTERO C70 JP	UNIDAD	01	RD\$400.00	RD\$400.00
46	26101513	2.07.2.06	PUERQUITO CG200 ISIMIL	UNIDAD	05	RD\$400.00	RD\$2,000.00
47	25174211	2.07.2.06	TAZA TIMON MOTOCARRETA 250CD	UNIDAD	01	RD\$1,150.00	RD\$1,150.00
48	26101513	2.07.2.06	6304 GOLD KEY	UNIDAD	02	RD\$200.00	RD\$400.00
49	15121513	2.07.2.06	COPA LUBRICANTE CG VIRGO	UNIDAD	05	RD\$400.00	RD\$2,000.00
50	25173813	2.07.2.06	TRANSMISION CG200/150 ONIDA MOTOCARRETA	UNIDAD	01	RD\$3,600.00	RD\$3,600.00
						TOTAL	RD\$166,745.00

Plan de Entrega Estimado

	Dirección de entrega	Cantidad requerida
1	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
2	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
3	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	07
4	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
5	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
6	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
7	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	07

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

8	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
9	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	09
10	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	18
11	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	07
12	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
13	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	03
14	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
15	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	37
16	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
17	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	08
18	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
19	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
20	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
21	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
22	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
23	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	03
24	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
25	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
26	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
27	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
28	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
29	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
30	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
31	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	03
32	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
33	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
34	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
35	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
36	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
37	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
38	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
39	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
40	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
41	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
42	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
43	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
44	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
45	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
46	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
47	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
48	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

49	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
50	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01



Licda. Stephany A. Burgos Reyes
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino